ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2021

V/v chủ trương gia cố, chống đỡ cấp

thiết các đoạn tường thành đá có

nguy cơ sập, sạt lở thuộc Di sản văn

hóa thế giới Thành Nhà Hồ.

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1831/SVHTTDL-DSVH ngày

21/5/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc xin lập chủ trương đầu

tư tu sửa cấp thiết tường thành - Di sản văn hóa thế giới Thành Nhà Hồ; trên cơ

sở tham mưu của Sở Tài chính tại Công văn số 3356/STC-QLNS.TTK ngày

14/6/2021 (kèm theo ý kiến tham gia của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn

số 3818/SKHĐT-VX ngày 10/6/2021, Sở Xây dựng tại Công văn số 3875/SXD-

HĐXD ngày 08/6/2021), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Tài chính; giao Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch căn cứ ý kiến tham mưu của Sở Tài chính tại Công văn số 3356/STC-

QLNS.TTK ngày 14/6/2021 (gửi kèm theo), lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu

tư dự án gia cố, chống đỡ cấp thiết các đoạn tường thành đá có nguy cơ sập, sạt

lở thuộc Di sản văn hóa thế giới Thành Nhà Hồ, đảm bảo tuân thủ đúng quy

định của Luật Đầu tư công, các quy định hiện hành của pháp luật và gửi về Sở

Kế hoạch và Đầu tư để thẩm định.

2. Trên cơ sở báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư của Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở

Xây dựng và các ngành, đơn vị liên quan, tổ chức thẩm định báo cáo đề xuất

chủ trương đầu tư dự án. Trường hợp dự án đủ điều kiện quyết định chủ trương

đầu tư, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục để

UBND tỉnh báo cáo cấp có thẩm quyền theo đúng chỉ đạo của Chủ tịch UBND

tỉnh tại Công văn số 12885/UBND-THKH ngày 16/9/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (để b/c);

- Lưu: VT, THKH, VX.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-17T15:12:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-17T15:30:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-17T15:30:22+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-17T15:53:44+0700